Design Date Check Date Approve Date
DIMENSÕES (mm)
 Motor de passo modelo: 86HS100-5008A14-B35
ESPECIFICAÇÕES DIAGRAMA
driver:
Isolação
Resist. de
Classe de
Isolamento
Ligação no
Nº de Fase
Âng. de Passo
4
B
Série
100 MΩ
1.8º ± 5%
Paralelo
Unipolar
(500VDC)
A-
A+
CM
Tipo de
conexão:
Corrente
A- Preto
A- Preto
Indutância
Resistência
A+ Vermelho
A+ Vermelho
Amarelo/Preto
Holding Torque
Amarelo/azul
Amarelo/azul
Vermelho/Azul
B-
5A
B+
CM
65 kgf.cm
Paralelo
B- Verde
B- Verde
6 ± 20% mH
B+ Branco
B+ Branco
0,5 ± 10% Ω
Laranja/Verde
Branco/Marrom
Laranja/Marrom
Laranja/Marrom
2,5A
Série
65 kgf.cm
2 ± 10% Ω
16 ± 20% mH
3,5 A
45 kgf.cm
1 ± 10% Ω
Unipolar
4 ± 20% mH
Vermelho
Preto
Amarelo
Azul
B
o
na
c
r
a
ar
n o
a
ra r
L M
j m
V
ed
er
CURVA DE TORQUE
CONDIÇÕES DE TESTE: 48V 5,14A 400P/R LIGAÇÃO
PARALELA